



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0052023SES
Processo Administrativo Nº 0110022023 SESA
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 16/02/2023 10:52:17

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/02/2023 11:52:21	CADASTRO DE PROPOSTA	PNEUS CANTEIROS EIRELI
02/03/2023 15:36:53	CADASTRO DE PROPOSTA	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
03/03/2023 09:05:00	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
03/03/2023 14:28:05	CADASTRO DE PROPOSTA	JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME
03/03/2023 14:53:13	CADASTRO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
03/03/2023 15:18:51	CADASTRO DE PROPOSTA	EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME
03/03/2023 15:33:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME
03/03/2023 15:54:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
03/03/2023 16:08:42	CADASTRO DE PROPOSTA	CARSAU COMSERV EIRELI
03/03/2023 16:19:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CARSAU COMSERV EIRELI
03/03/2023 16:37:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PNEUS CANTEIROS EIRELI
04/03/2023 09:34:35	CADASTRO DE PROPOSTA	THIAGO AUTO PECAS LTDA
05/03/2023 17:31:40	CADASTRO DE PROPOSTA	A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME
05/03/2023 18:47:10	CADASTRO DE PROPOSTA	J A SERVICOS E LOCACOES
05/03/2023 19:00:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME
05/03/2023 19:21:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J A SERVICOS E LOCACOES
05/03/2023 21:10:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
06/03/2023 00:41:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME
06/03/2023 00:56:15	CADASTRO DE PROPOSTA	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
06/03/2023 07:52:55	CADASTRO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
06/03/2023 07:54:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
06/03/2023 07:55:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	THIAGO AUTO PECAS LTDA
06/03/2023 10:05:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
06/03/2023 10:06:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a análise das propostas iniciais, tivemos alguma empresas desclassificadas. O motivo da desclassificação encontra-se na caixinha		
06/03/2023 10:06:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iremos dá início a etapa de lances do referido procedimento licitatório. Peço que os senhores se atentem a seus lances, pois só será considerado cancelamento de lance, com sua devida justificativa.		
06/03/2023 10:06:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Sorte!		
06/03/2023 11:18:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores, após analisar a documentação da empresa detentora do melhor lance, verificamos que a mesma encontra-se HABILITADA		
06/03/2023 11:19:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo que às 11h:35min, estarei liberando o sistema para manifestação de interposição de recurso.		
06/03/2023 11:35:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Sistema liberado!		
06/03/2023 12:57:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde!		
06/03/2023 12:59:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito a empresa, o envio de sua proposta ajustada de acordo com as condições do edital, no prazo de 24(vinte e quatro) horas no e-mail: licitacaomn@outlook.com.br		



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

07/03/2023 10:49:07 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME adicionou o arquivo 5f31be6fb2384478b042b8bd083e6d40.pdf aos documentos complementares.

07/03/2023 10:49:10 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME adicionou o arquivo e94cd55089bb478ea233a6b598890bd6.pdf aos documentos complementares.

07/03/2023 10:49:12 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME adicionou o arquivo 4811be3310dd4332bdeeeaffee873410.pdf aos documentos complementares.

07/03/2023 10:49:15 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME adicionou o arquivo 70e96d78f14242a6b5bdac49293a22f7.pdf aos documentos complementares.

07/03/2023 10:49:18 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME adicionou o arquivo dcc693a7a3514149b5886db67637d0e9.pdf aos documentos complementares.

07/03/2023 10:49:20 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME adicionou o arquivo 8b67622ced594479a313e48fff63f984.pdf aos documentos complementares.

07/03/2023 10:49:22 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME adicionou o arquivo d2c46563eed846d2922e65bbd44b2292.pdf aos documentos complementares.

07/03/2023 10:49:24 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME adicionou o arquivo 0ed40b203d8c4a1f81ca11916ad10998.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO
PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL DE PRIMEIRO USO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo: NACIONAL
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/65 R14			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 22.500,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo: NACIONAL
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 R13			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 504,72		Valor Total: 6.056,64
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo: NACIONAL
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 R14			
Quantidade: 388	Valor Unit.: 547,00		Valor Total: 212.236,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo: NACIONAL
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/65 R15			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 584,58		Valor Total: 35.074,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo: NACIONAL
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70 R14			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 562,50		Valor Total: 51.750,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo: NACIONAL
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/60 R15			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 720,00		Valor Total: 57.600,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo: NACIONAL
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/65 R15			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 601,32		Valor Total: 30.066,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo: NACIONAL
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/70 R15			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 922,21		Valor Total: 14.755,36



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo: NACIONAL
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/70 R16			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1.132,00		Valor Total: 18.112,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo: NACIONAL
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 285/70 R19.5			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2.589,55		Valor Total: 62.149,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	093	07.701.811/0002-40	510.324,84	510.300,00		Sim
2 THIAGO AUTO PECAS LTDA	022	48.887.849/0001-55	537.051,88	537.051,88	5,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	079	35.959.058/0001-41	501.921,36	501.921,36		Sim
PNEUS CANTEIROS EIRELI	068	01.739.141/0001-93	532.976,00	532.976,00	6,1872	Não
JH COMERCIO DE PEÇAS E	065	02.795.126/0001-25	536.842,00	536.842,00	0,7254	Sim
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME	016	07.115.104/0001-90	537.044,76	537.044,76	0,0378	Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	066	23.156.411/0001-76	537.053,04	537.053,04	0,0015	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO	014	28.904.661/0001-60	537.053,04	537.053,04	0,0000	Sim
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	034	46.440.571/0001-48	537.053,5548	537.053,5548	0,0001	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	067	43.570.564/0001-72	537.053,5548	537.053,5548	0,0000	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	020	40.219.546/0001-52	537.053,5548	537.053,5548	0,0000	Sim
J A SERVICOS E LOCACOES	088	35.896.112/0001-57	537.065,88	537.065,88	0,0023	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/02/2023 10:52:16	PUBLICADO
16/02/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
06/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
06/03/2023 09:02:55	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO PNEUS CANTEIROS EIRELI desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)
06/03/2023 09:03:23	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)
06/03/2023 09:03:53	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)
06/03/2023 09:07:55	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME desclassificado. Motivo: Ausência do Item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)
06/03/2023 09:08:11	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

06/03/2023 09:08:36 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:09:09 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

CARSAU COMSERV EIRELI desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:12:49 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

J A SERVICOS E LOCACOES desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação) arquivo anexado encontra-se corrompido.

06/03/2023 09:13:11 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:13:17 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 10:06:43 **DISPUTA**

06/03/2023 10:06:43	LANCE	PNEUS CANTEIROS EIRELI (PARTICIPANTE 068)	532.976,00
06/03/2023 10:06:43	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 034)	537.053,5548
06/03/2023 10:06:43	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 020)	537.053,5548
06/03/2023 10:06:43	LANCE	JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	536.842,00
06/03/2023 10:06:43	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067)	537.053,5548
06/03/2023 10:06:43	LANCE	EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 016)	537.044,76
06/03/2023 10:06:43	LANCE	CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 066)	537.053,04
06/03/2023 10:06:43	LANCE	J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 088)	537.065,88
06/03/2023 10:06:43	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 014)	537.053,04
06/03/2023 10:06:43	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 079)	501.921,36
06/03/2023 10:06:43	LANCE	THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 022)	537.051,88
06/03/2023 10:06:43	LANCE	A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 093)	510.324,84

06/03/2023 10:10:58 **MENSAGEM CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 066)**

bom dia sr pregoeiro gostaria de saber o motivo de minha desclassificação por favor

06/03/2023 10:15:03 **MENSAGEM PREGOEIRO**

No item 5.1.1 do edital, solicita o anexo da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes (sob pena de desclassificação). Após realizar análise a comissão verificou que o licitante 066 (lote 1), não veio a anexar essa planilha

06/03/2023 10:16:25 **MENSAGEM WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 034)**

Bom Dia SR. PREGOEIRO! GOSTARIA DE SABER QUAL O MOTIVO DA NOSSA DESCCLASSIFICAÇÃO? POIS SEGUNDO O INFORMADO ERA POR NÃO ANEXAR A COMPOSIÇÃO DE PREÇOS, SENDO QUE A MESMA ESTÁ ANEXADA.

06/03/2023 10:18:00 **MENSAGEM PNEUS CANTEIROS EIRELI (PARTICIPANTE 068)**

Bom dia Sr. pregoeiro minha proposta está tal qual ao edital e fomos desclassificados. Favor reavaliar!

06/03/2023 10:18:33 **MENSAGEM CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 066)**

obrigado uma semana abençoada para vc

06/03/2023 10:18:51 **MENSAGEM PREGOEIRO**

Participante 034, revisei as composições duas vezes, e não visualizei a mesma

06/03/2023 10:19:21 **MENSAGEM PREGOEIRO**

Participante 066 muito obrigada, desejo o mesmo a vc!

06/03/2023 10:21:06 **MENSAGEM PNEUS CANTEIROS EIRELI (PARTICIPANTE 068)**

Favor olhar do participante 068!



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

06/03/2023 10:21:43	TEMPO RANDÔMICO	
06/03/2023 10:23:58	MENSAGEM PREGOEIRO	
Participante 068, o mesmo apresentou documentos em forma de "catálogo", sem as devidas composições		
06/03/2023 10:27:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 093		
06/03/2023 10:27:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.		
06/03/2023 10:27:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 022		
06/03/2023 10:27:43	FECHADO 1	
06/03/2023 10:28:40	LANCE A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 093)	510.300,00
06/03/2023 10:32:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
06/03/2023 10:32:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME		
06/03/2023 10:32:43	HABILITAÇÃO	
06/03/2023 11:35:10	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
06/03/2023 11:37:42	RECURSO MANIFESTADO SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	
TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA FATOS QUE SERÃO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI.		
06/03/2023 11:42:31	RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	
Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a documentação da empresa declarada vencedora, recurso que será anexado brevemente dentro do prazo previsto na lei.		
06/03/2023 11:44:09	RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	
INFORMO QUE TEMOS A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO CONTRA A ABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA. FATOS QUE SERÃO EXPOSTOS NA PEÇA RECURSAL.		
06/03/2023 11:55:11	DEFERIMENTO DE RECURSOS	
06/03/2023 11:59:34	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO	
Senhor licitante, como cita a redação da cláusula 7.7 do instrumento convocatório, para acatarmos o recurso ora pretendido, não basta apenas manifestar-se, em ato contínuo deveria ser apresentado motivação do recurso, isto posto como não houve motivos alegados, damos improcedimento ao recurso		
06/03/2023 11:59:41	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO	
Senhor licitante, como cita a redação da cláusula 7.7 do instrumento convocatório, para acatarmos o recurso ora pretendido, não basta apenas manifestar-se, em ato contínuo deveria ser apresentado motivação do recurso, isto posto como não houve motivos alegados, damos improcedimento ao recurso		
06/03/2023 11:59:47	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO	
Senhor licitante, como cita a redação da cláusula 7.7 do instrumento convocatório, para acatarmos o recurso ora pretendido, não basta apenas manifestar-se, em ato contínuo deveria ser apresentado motivação do recurso, isto posto como não houve motivos alegados, damos improcedimento ao recurso		
06/03/2023 12:00:07	EM ADJUDICAÇÃO	
06/03/2023 21:05:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
06/03/2023 21:09:40	MENSAGEM A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 093)	
Boa noite sr(a) pregoeiro, proposta readequada anexada no sistema.		
07/03/2023 10:51:15	MENSAGEM A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 093)	
Proposta readequada também enviada por email.		
14/03/2023 09:37:17	ADJUDICADO	

LOTE 2 - ADJUDICADO
BATERIAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZETTA	Modelo: NACIONAL
Descrição: BATERIA 12V 5 AMPERES (MOTO FAN - 150)			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 167,36	Valor Total: 1.004,16
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ZETTA	Modelo: NACIONAL
Descrição: BATERIA 12V 7 AMPERES (MOTO 125/150)			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 99,97	Valor Total: 399,88
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ZETTA	Modelo: NACIONAL
Descrição: BATERIA 45 AMPERES			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 542,80	Valor Total: 3.256,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ZETTA	Modelo: NACIONAL
Descrição: BATERIA 50 AMPERES			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 513,36	Valor Total: 5.133,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ZETTA	Modelo: NACIONAL
Descrição: BATERIA 60 AMPERES			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 709,56	Valor Total: 42.573,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ZETTA	Modelo: NACIONAL
Descrição: BATERIA 75 AMPERES			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 349,91	Valor Total: 4.898,74
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ZETTA	Modelo: NACIONAL
Descrição: BATERIA 90 AMPERES			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.025,44	Valor Total: 4.101,76
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ZETTA	Modelo: NACIONAL
Descrição: BATERIA 150 AMPERES			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.357,865	Valor Total: 5.431,46

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	077	07.701.811/0002-40	66.815,64	66.800,00		Sim
2 THIAGO AUTO PECAS LTDA	028	48.887.849/0001-55	74.609,88	74.609,88	11,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JH COMERCIO DE PEÇAS E	024	02.795.126/0001-25	74.548,00	74.548,00		Sim
PNEUS CANTEIROS EIRELI	026	01.739.141/0001-93	74.548,00	74.548,00	0,0000	Não
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME	080	07.115.104/0001-90	74.608,80	74.608,80	0,0816	Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	056	23.156.411/0001-76	74.609,88	74.609,88	0,0014	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	019	40.219.546/0001-52	74.609,9328	74.609,9328	0,0001	Sim
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	070	43.570.564/0001-72	74.609,9328	74.609,9328	0,0000	Sim
J A SERVICOS E LOCACOES	040	35.896.112/0001-57	74.610,06	74.610,06	0,0002	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/02/2023 10:52:16	PUBLICADO
16/02/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
06/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
06/03/2023 09:02:55	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
PNEUS CANTEIROS EIRELI desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

06/03/2023 09:03:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:07:55 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:08:11 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:08:36 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:09:09 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CARSAU COMSERV EIRELI desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:12:49 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

J A SERVICOS E LOCACOES desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação) arquivo anexado encontra-se corrompido.

06/03/2023 10:06:53 DISPUTA

06/03/2023 10:06:53	LANCE	PNEUS CANTEIROS EIRELI (PARTICIPANTE 026)	74.548,00
06/03/2023 10:06:53	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 019)	74.609,9328
06/03/2023 10:06:53	LANCE	JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	74.548,00
06/03/2023 10:06:53	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 070)	74.609,9328
06/03/2023 10:06:53	LANCE	EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 080)	74.608,80
06/03/2023 10:06:53	LANCE	CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 056)	74.609,88
06/03/2023 10:06:53	LANCE	J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 040)	74.610,06
06/03/2023 10:06:53	LANCE	THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 028)	74.609,88
06/03/2023 10:06:53	LANCE	A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 077)	66.815,64

06/03/2023 10:21:53 TEMPO RANDÔMICO

06/03/2023 10:28:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

06/03/2023 10:28:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 077

06/03/2023 10:28:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 028

06/03/2023 10:28:53 FECHADO 1

06/03/2023 10:29:14	LANCE	A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 077)	66.800,00
---------------------	-------	--	-----------

06/03/2023 10:33:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME

06/03/2023 10:33:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

06/03/2023 10:33:53 HABILITAÇÃO

06/03/2023 11:35:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/03/2023 11:42:35 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a documentação da empresa declarada vencedora, recurso que será anexado brevemente dentro do prazo previsto na lei.



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

06/03/2023 11:44:12 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
INFORMO QUE TEMOS A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO CONTRA A ABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA. FATOS QUE SERÃO EXPOSTOS NA PEÇA RECURSAL.

06/03/2023 11:55:11 DEFERIMENTO DE RECURSOS

06/03/2023 12:00:22 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Senhor licitante, como cita a redação da cláusula 7.7 do instrumento convocatório, para acatarmos o recurso ora pretendido, não basta apenas manifestar-se, em ato contínuo deveria ser apresentado motivação do recurso, isto posto como não houve motivos alegados, damos improcedimento ao recurso

06/03/2023 12:00:29 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Senhor licitante, como cita a redação da cláusula 7.7 do instrumento convocatório, para acatarmos o recurso ora pretendido, não basta apenas manifestar-se, em ato contínuo deveria ser apresentado motivação do recurso, isto posto como não houve motivos alegados, damos improcedimento ao recurso

06/03/2023 12:01:28 EM ADJUDICAÇÃO

06/03/2023 13:14:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

14/03/2023 09:37:17 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: L	Marca: HERCULES	Modelo: NACIONAL
Descrição: ÁGUA DESTILADA DE USO AUTOMOTIVO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,83	Valor Total: 683,00	
Item: 2	Unidade: L	Marca: PETRONAS	Modelo: NACIONAL
Descrição: FLUÍDO PARA TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 3	Unidade: L	Marca: DU LUB	Modelo: NACIONAL
Descrição: OLEO CAIXA DE MARCHA.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 46,66	Valor Total: 10.265,20	
Item: 4	Unidade: L	Marca: DU LUB	Modelo: NACIONAL
Descrição: ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERENCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,35	Valor Total: 3.335,00	
Item: 5	Unidade: L	Marca: DU LUB	Modelo: NACIONAL
Descrição: ÓLEO DE CAIXA DE TRANSMISSÃO (DIFERENCIAL).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,35	Valor Total: 1.210,50	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VARGAS	Modelo: NACIONAL
Descrição: ÓLEO DE FREIO, 500ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 34,94	Valor Total: 5.241,00	
Item: 7	Unidade: L	Marca: VARGAS	Modelo: NACIONAL
Descrição: ÓLEO DE EMBREAGEM.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,99	Valor Total: 2.248,50	
Item: 8	Unidade: L	Marca: UNI INGRAX	Modelo: NACIONAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF (INDICADO PARA DIRECAO HIDRAULICA E TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA).			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 36,78	Valor Total: 5.884,80	
Item: 9	Unidade: L	Marca: DU LUB	Modelo: NACIONAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL GASOLINA/ETANOL.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 4.200,00	
Item: 10	Unidade: L	Marca: DU LUB	Modelo: NACIONAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL GASOLINA/ETANOL 5W30.			
Quantidade: 2.560	Valor Unit.: 48,30	Valor Total: 123.648,00	

Gerado em: 14/03/2023 09:37:18



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 11	Unidade: L	Marca: DU LUB	Modelo: NACIONAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL DIESEL 5W30.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 51,30	Valor Total: 12.312,00	
Item: 12	Unidade: L	Marca: DU LUB	Modelo: NACIONAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL GASOLINA/ETANOL 15W40.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 6.970,00	
Item: 13	Unidade: GL 20 LITROS	Marca: DU LUB	Modelo: NACIONAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL DIESEL - 15W40.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 610,33	Valor Total: 12.206,60	
Item: 14	Unidade: L	Marca: DU LUB	Modelo: NACIONAL
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, GNV E DIESEL - 20W50.			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 3.460,00	
Item: 15	Unidade: L	Marca: DU LUB	Modelo: NACIONAL
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE DE EXTREMA PRESSÃO, RECOMENDADO PARA CAIXAS DE MUDANÇA, DIFERENCIAIS, CAIXAS DE CÂMBIO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 48,32	Valor Total: 3.865,60	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: DU LUB	Modelo: NACIONAL
Descrição: GRAXA - EXCELENTE QUALIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,33	Valor Total: 3.919,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	029	07.701.811/0002-40	202.253,80	202.250,00		Sim
2 THIAGO AUTO PECAS LTDA	055	48.887.849/0001-55	217.990,48	217.990,48	7,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JH COMERCIO DE PEÇAS E	017	02.795.126/0001-25	216.301,00	216.301,00		Sim
PNEUS CANTEIROS EIRELI	027	01.739.141/0001-93	216.381,00	216.381,00	0,0370	Não
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME	050	07.115.104/0001-90	217.944,85	217.944,85	0,7227	Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	046	23.156.411/0001-76	217.990,48	217.990,48	0,0209	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	083	43.570.564/0001-72	217.997,0121	217.997,0121	0,0030	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	079	40.219.546/0001-52	217.997,0121	217.997,0121	0,0000	Sim
J A SERVICOS E LOCACOES	080	35.896.112/0001-57	218.057,20	218.057,20	0,0276	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/02/2023 10:52:16	PUBLICADO
16/02/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
06/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
06/03/2023 09:02:55	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO PNEUS CANTEIROS EIRELI desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)
06/03/2023 09:03:53	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

06/03/2023 09:07:55 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:08:11 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:08:36 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:09:09 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

CARSAU COMSERV EIRELI desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:12:49 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

J A SERVICOS E LOCACOES desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação) arquivo anexado encontra-se corrompido.

06/03/2023 10:06:53 **DISPUTA**

06/03/2023 10:06:53	LANCE	PNEUS CANTEIROS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	216.381,00
06/03/2023 10:06:53	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 079)	217.997,0121
06/03/2023 10:06:53	LANCE	JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	216.301,00
06/03/2023 10:06:53	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)	217.997,0121
06/03/2023 10:06:53	LANCE	EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 050)	217.944,85
06/03/2023 10:06:53	LANCE	CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 046)	217.990,48
06/03/2023 10:06:53	LANCE	J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 080)	218.057,20
06/03/2023 10:06:53	LANCE	THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 055)	217.990,48
06/03/2023 10:06:53	LANCE	A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 029)	202.253,80

06/03/2023 10:21:53 **TEMPO RANDÔMICO**

06/03/2023 10:29:53 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

06/03/2023 10:29:53 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 029

06/03/2023 10:29:53 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 055

06/03/2023 10:29:53 **FECHADO 1**

06/03/2023 10:30:14	LANCE	A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 029)	202.250,00
---------------------	-------	--	------------

06/03/2023 10:34:53 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

06/03/2023 10:34:53 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME

06/03/2023 10:34:53 **HABILITAÇÃO**

06/03/2023 11:35:10 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

06/03/2023 11:42:40 **RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a documentação da empresa declarada vencedora, recurso que será anexado imediatamente dentro do prazo previsto na lei.

06/03/2023 11:44:16 **RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

INFÓRMO QUE TEMOS A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO CONTRA A ABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA. FATOS QUE SERÃO EXPOSTOS NA PEÇA RECURSAL.

06/03/2023 11:55:11 **DEFERIMENTO DE RECURSOS**



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

06/03/2023 12:00:44 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Senhor licitante, como cita a redação da cláusula 7.7 do instrumento convocatório, para acatarmos o recurso ora pretendido, não basta apenas manifestar-se, em ato contínuo deveria ser apresentado motivação do recurso, isto posto como não houve motivos alegados, damos improcedimento ao recurso

06/03/2023 12:00:49 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Senhor licitante, como cita a redação da cláusula 7.7 do instrumento convocatório, para acatarmos o recurso ora pretendido, não basta apenas manifestar-se, em ato contínuo deveria ser apresentado motivação do recurso, isto posto como não houve motivos alegados, damos improcedimento ao recurso

06/03/2023 12:01:29 EM ADJUDICAÇÃO

06/03/2023 21:08:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

14/03/2023 09:37:17 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
FILTROS PARA VEÍCULO DE GRANDE PORTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UNIDADE	TECFIL	NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 239,93	Valor Total: 2.399,30
2	UNIDADE	TECFIL	NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 210,00	Valor Total: 2.100,00
3	UNIDADE	TECFIL	NACIONAL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 107,00	Valor Total: 1.284,00
4	UNIDADE	TECFIL	NACIONAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 91,60	Valor Total: 1.099,20
5	UNIDADE	TECFIL	NACIONAL
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 261,50	Valor Total: 1.569,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	057	07.701.811/0002-40	8.451,50	8.451,50		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PNEUS CANTEIROS EIRELI	060	01.739.141/0001-93	8.432,00	8.432,00		Não
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME	041	07.115.104/0001-90	8.451,00	8.451,00	0,2253	Sim
J A SERVICOS E LOCACOES	028	35.896.112/0001-57	8.451,20	8.451,20	0,0024	Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	056	23.156.411/0001-76	8.451,50	8.451,50	0,0035	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	093	40.219.546/0001-52	8.451,533	8.451,533	0,0004	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	036	43.570.564/0001-72	8.451,533	8.451,533	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

16/02/2023 10:52:16 PUBLICADO

16/02/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

06/03/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

06/03/2023 09:02:55 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PNEUS CANTEIROS EIRELI desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:03:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:08:11 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:08:36 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:09:09 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CARSAU COMSERV EIRELI desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:12:49 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

J A SERVICOS E LOCACOES desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação) arquivo anexado encontra-se corrompido.

06/03/2023 10:06:53 DISPUTA

06/03/2023 10:06:53 LANCE PNEUS CANTEIROS EIRELI (PARTICIPANTE 060) 8.432,00

06/03/2023 10:06:53 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 093) 8.451,533

06/03/2023 10:06:53 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 036) 8.451,533

06/03/2023 10:06:53 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 041) 8.451,00

06/03/2023 10:06:53 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 056) 8.451,50

06/03/2023 10:06:53 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 028) 8.451,20

06/03/2023 10:06:53 LANCE A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 057) 8.451,50

06/03/2023 10:21:53 TEMPO RANDÔMICO

06/03/2023 10:23:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 057

06/03/2023 10:23:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

06/03/2023 10:23:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME

06/03/2023 10:23:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

06/03/2023 10:23:54 HABILITAÇÃO

06/03/2023 11:35:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/03/2023 11:42:43 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a documentação da empresa declarada vencedora, recurso que será anexado brevemente dentro do prazo previsto na lei.

06/03/2023 11:44:20 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

INFORMO QUE TEMOS A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO CONTRA A ABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA. FATOS QUE SERÃO EXPOSTOS NA PEÇA RECURSAL.



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

06/03/2023 11:55:11 DEFERIMENTO DE RECURSOS

06/03/2023 12:00:58 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Senhor licitante, como cita a redação da cláusula 7.7 do instrumento convocatório, para acatarmos o recurso ora pretendido, não basta apenas manifestar-se, em ato contínuo deveria ser apresentado motivação do recurso, isto posto como não houve motivos alegados, damos improcedimento ao recurso

06/03/2023 12:01:04 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Senhor licitante, como cita a redação da cláusula 7.7 do instrumento convocatório, para acatarmos o recurso ora pretendido, não basta apenas manifestar-se, em ato contínuo deveria ser apresentado motivação do recurso, isto posto como não houve motivos alegados, damos improcedimento ao recurso

06/03/2023 12:01:30 EM ADJUDICAÇÃO

06/03/2023 13:11:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

14/03/2023 09:37:17 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
FILTROS PARA DEMAIS VEÍCULOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: FILTRO DE AR HONDA TITAN.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 900,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: FILTRO DE AR PARA MITSUBISHI L200 DIESEL.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 95,30		Valor Total: 571,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA MITSUBISHI L200 DIESEL.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 60,06		Valor Total: 360,36
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA MITSUBISHI L200 DIESEL.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 120,11		Valor Total: 1.441,32
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA MITSUBISHI L200 DIESEL.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 108,46		Valor Total: 1.301,52
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA VW GOL.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 61,42		Valor Total: 368,52
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA VW GOL.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 240,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA VW GOL.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 42,93		Valor Total: 515,16
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA VW GOL.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 420,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA GM ONIX.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 31,53		Valor Total: 945,90
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA GM ONIX.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 28,85		Valor Total: 865,50



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA GM ONIX.			Valor Total: 3.318,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 55,30		
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA GM SPIN.			Valor Total: 3.071,40
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,19		
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA GM MONTANA.			Valor Total: 3.672,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 45,90		
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA GM MONTANA.			Valor Total: 1.486,80
Quantidade: 42	Valor Unit.: 35,40		
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA GM MONTANA.			Valor Total: 1.291,08
Quantidade: 42	Valor Unit.: 30,74		
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA GM MONTANA.			Valor Total: 3.195,36
Quantidade: 84	Valor Unit.: 38,04		
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA GM SILVERADO.			Valor Total: 429,12
Quantidade: 6	Valor Unit.: 71,52		
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA GM SILVERADO.			Valor Total: 473,76
Quantidade: 6	Valor Unit.: 78,96		
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA GM SILVERADO.			Valor Total: 596,16
Quantidade: 12	Valor Unit.: 49,68		
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA RENAULT KWID.			Valor Total: 509,76
Quantidade: 12	Valor Unit.: 42,48		
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA RENAULT SANDEIRO.			Valor Total: 645,00
Quantidade: 12	Valor Unit.: 53,75		
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA RENAULT SANDEIRO.			Valor Total: 456,84
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,07		
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA RENAULT SANDEIRO.			Valor Total: 372,60
Quantidade: 12	Valor Unit.: 31,05		
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA RENAULT SANDEIRO.			Valor Total: 740,16
Quantidade: 18	Valor Unit.: 41,12		
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PRIMARIO PARA FIAT DUCATO.			Valor Total: 930,64
Quantidade: 8	Valor Unit.: 116,33		
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA FIAT DUCATO.			Valor Total: 1.182,88
Quantidade: 8	Valor Unit.: 147,86		
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA FIAT DUCATO.			Valor Total: 1.981,80
Quantidade: 12	Valor Unit.: 165,15		



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA FIAT DUCATO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 106,98	Valor Total: 1.283,76
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA FIAT MOBI.			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 49,43	Valor Total: 2.372,64
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA FIAT MOBI.			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 35,63	Valor Total: 1.710,24
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA FIAT MOBI.			
Quantidade: 64		Valor Unit.: 36,16	Valor Total: 2.314,24
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA FIAT MOBI.			
Quantidade: 126		Valor Unit.: 29,66	Valor Total: 3.737,16
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA FIAT STRADA.			
Quantidade: 64		Valor Unit.: 48,39	Valor Total: 3.096,96
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA FIAT STRADA.			
Quantidade: 64		Valor Unit.: 48,25	Valor Total: 3.088,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA FIAT STRADA.			
Quantidade: 96		Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 3.936,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA FIAT STRADA.			
Quantidade: 96		Valor Unit.: 44,04	Valor Total: 4.227,84
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR PARA TOYOTA ETIOS.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 38,83	Valor Total: 465,96
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA TOYOTA ETIOS.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 35,96	Valor Total: 431,52
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA TOYOTA ETIOS.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 30,96	Valor Total: 743,04
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA TOYOTA ETIOS.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 38,30	Valor Total: 919,20
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR DE MOTOR PARA CITROEN BERLINGO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 56,63	Valor Total: 679,56
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO DE AR CABINE PARA CITROEN BERLINGO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 64,59	Valor Total: 775,08
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA CITROEN BERLINGO.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 45,41	Valor Total: 1.089,84
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA CITROEN BERLINGO.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 50,64	Valor Total: 1.215,36

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	090 07.701.811/0002-40	64.369,84	64.369,84		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PNEUS CANTEIROS EIRELI	060 01.739.141/0001-93	65.434,00	65.434,00		Não
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME	079 07.115.104/0001-90	65.991,82	65.991,82	0,8525	Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	098 23.156.411/0001-76	66.006,04	66.006,04	0,0215	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	095 40.219.546/0001-52	66.010,919	66.010,919	0,0074	Sim
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	027 43.570.564/0001-72	66.010,919	66.010,919	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/02/2023 10:52:16 PUBLICADO

16/02/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

06/03/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

06/03/2023 09:02:55 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PNEUS CANTEIROS EIRELI desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:03:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:08:11 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:08:36 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 09:09:09 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CARSAU COMSERV EIRELI desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

06/03/2023 10:06:54 DISPUTA

06/03/2023 10:06:54 LANCE PNEUS CANTEIROS EIRELI (PARTICIPANTE 060) 65.434,00

06/03/2023 10:06:54 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 095) 66.010,919

06/03/2023 10:06:54 LANCE ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 66.010,919

06/03/2023 10:06:54 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 079) 65.991,82

06/03/2023 10:06:54 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 098) 66.006,04

06/03/2023 10:06:54 LANCE A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 090) 64.369,84

06/03/2023 10:21:54 TEMPO RANDÔMICO

06/03/2023 10:26:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 090

06/03/2023 10:26:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

06/03/2023 10:26:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

06/03/2023 10:26:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME

06/03/2023 10:26:55 HABILITAÇÃO

06/03/2023 11:35:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/03/2023 11:42:47 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a documentação da empresa declarada vencedora, recurso que será anexado brevemente dentro do prazo previsto na lei.

06/03/2023 11:44:23 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

INFORMO QUE TEMOS A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO CONTRA A ABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA. FATOS QUE SERÃO EXPOSTOS NA PEÇA RECURSAL.

06/03/2023 11:55:11 DEFERIMENTO DE RECURSOS

06/03/2023 12:01:13 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Senhor licitante, como cita a redação da cláusula 7.7 do instrumento convocatório, para acatarmos o recurso ora pretendido, não basta apenas manifestar-se, em ato contínuo deveria ser apresentado motivação do recurso, isto posto como não houve motivos alegados, damos improcedimento ao recurso

06/03/2023 12:01:18 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Senhor licitante, como cita a redação da cláusula 7.7 do instrumento convocatório, para acatarmos o recurso ora pretendido, não basta apenas manifestar-se, em ato contínuo deveria ser apresentado motivação do recurso, isto posto como não houve motivos alegados, damos improcedimento ao recurso

06/03/2023 12:01:31 EM ADJUDICAÇÃO

06/03/2023 13:10:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

14/03/2023 09:37:17 ADJUDICADO


AUTORIDADE: JERDSON CRISTIANO NERI BESSA


PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE